1

CPI da Pandemia

De: Assessoria PGJ <assessoria.pgj@mpce.mp.br>
Enviado em: quarta-feira, 1 de setembro de 2021 14:05
Para: CPI da Pandemia
Assunto: Encaminha resposta ao Ofício nº 2279/2021 – CPIPANDEMIA
Anexos: Informações - DECON.pdf; Informações - SAÚDE 1.pdf; Informações - SAÚDE

2.pdf

A Sua Excelência o Senhor

OMAR AZIZ

Senador e Presidente da CPI Pandemia

Senado Federal – COCETI – Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 - Subsolo

Brasília/DF

CEP: 70.165-900

Assunto: Resposta ao Ofício nº 2279/2021 – CPIPANDEMIA

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Ofício nº 2279/2021-CPIPANDEMIA - Requerimento nº

1343/2021-CPIPANDEMIA,  sirvo-me do presente para encaminhar as informações prestadas pelas

Promotorias de Justiça de Defesa da Saúde Pública e pelas Promotorias de Justiça de Defesa do

Consumidor.

São essas as informações que a Procuradoria-Geral de Justiça entende por relevante apresentar no

momento, colocando-se, contudo, à disposição de Vossa Excelência para outras informações que se façam

necessárias.

Atenciosamente,

Manuel Pinheiro Freitas

Procurador-Geral de Justiça

ASSESSORIA DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA - ASSPgJ

E-mail: assessoria.pgj@mpce.mp.br

Tel.: (85) 3452-3772

2